Basilica, ac Stella supra tectum visis, ut ex aliis tradit dictus eruditissimus Ferrarius l. c. in fine.

(115). Viqueriae autem nihilominus recitantur sequentes Orationes mihi illinc fideliter transmisse, una cum pia ipsius Sancti Imagine impressa, et inscriptione adjecta.

Oratio S. Bovi Conf. 22. Maii.

« Propitiare nobis, quæsumus, Domine, tamis tuis per hujus Sancti gloriosi Confessoris tui Bovi, qui in præsenti requiescit Ecclesia, merita gloria, ut ejus pia intercessione ab omnibus semper protegamur adversis. Per Dominum, etc. »

Alia Oratio ejusdem.

« Deus qui in præclara S. Bovi Confessoris tui inventione præfulgidam de Cœlis stellam visibiliter radiare fecisti, ut ipsum in S. Apollinaris Ecclesia vere requiescere demonstrares: concede propitius, ut quod a Te suppliciter petimus, ejus pia nobis intercessione donetur. Per Dominum, etc. »

Inscriptio vero supradictæ ipsius Sancti Imagini adjecta, hæc est:

« Imagini di S. Bovo Confessore, e Protettore dell'Insigne Luogo di Voghera, e difensore dell'Armenti, una Reliquia del quale è con ogni riverenza collocata nella Chiesa de' Padri Cappuccini del detto Luogo, quale divotamente viene da Popoli adorata, e tale Immagine è dedicata alla gloria di Dio, ed al merito dello stesso Santo, che ci preservi li bestiami, ed armenti, e ci difenda da ogni male. »

Can. Graminea scul. super. lic. 1717.

SUPPLEMENTA AUCTORIS.

(116). Festi dies in pietatis operibus, non in negotiis sacerularibus sunt transigendi. Benedictus XIV. tom. 1. Constit. 144. incip. *Ab eo tempore* § 17. (117). Festi dies non sunt omnes æque solemnes. Idem *ibid.* § 7.

(118). Festorum dierum observantia arctiori præcepto fuit in lege veteri injuncta, quam nunc in Ecclesiasticis legibus. (119). Idem *ibid.* § 10. Festi diebus prohibentur mercatus rerum venalium. (120). Nundinæ vero tolerantur sub certis conditionibus, nempe ut ipsis diebus Festis tempore nundinarum occurribus apothecæ claudantur, et Religioni ac pietati opera detur. Idem *ibid.* et Constitut. 103. incip. *Paterno Caritatis*, (121). in qua ut in Civitate Senogallensi tempore nundinarum diebus Festis de præcepto a servilibus operibus abstineatur, prorogatur tempus ad dictas nundinas per alios quinque dies peragendas.

(122). In Diœcesi, ubi adest consuetudo exercendi artem barbitoniam, etiam die festo, permitti potest; sed tantummodo definitis diebus, non vero omnibus. Benedict. XIV. *Institut. Eccl.* 43. per tot. Opus est tamen servile, nec nisi ex consuetudine tolerandum; *ibid.* § 2.

(123). Opera servilia diebus festis prohibi-

bentur, ne ruralibus quidem exceptis. Conceduntur tamen, si urgeat vera et non affectata necessitas. Affectata vero illa diceretur in qua opera, quæ diebus præcedentibus fieri possent, ad diem sanctum transferentur. Petenda est tamen a Superiori facultas, si quid insurget necessitatibus. Hanc vero facultatem dare solet Episcopus Parochis ruralibus in ordine ad opera agrestia, qualia se haberent oneratio plaustrorum, collectio frugum et fructuum, herbam secare, colligere frumentum, quando periculum imminent veræ tempestatis, vel quando die sequenti transferenda sunt in Civitatem, nec posset commode id differri. *Instit. Eccles.* 55. § 33. et seqq.

Molitores non possunt molitioni incumbere, etiamsi molendinum aqua, vel vento, seu jumentis volvatur; non possunt, inquam, seclusa consuetudine, vel necessitate: quæ necessitas si adsit, in Diœcesi Bononiensi facultas non a Parochio, sed ab Archiepiscopo conceditur, *ibid.* § 27.

(124). Piscatio inter opera servilia, die festo velita, referenda est; si tamen necessitas urgeat piscandi, eo quod statim anni diebus fiat transitus piscium, quo elapsa temporis articulo piscatio eorum nulla fieret; tune pauperioribus piscatoribus datum est, ut operi illi incumbere possint, dummodo id non præstant die Nativitatis Domini, Epiphaniæ, Paschatis, Ascensionis, Pentecostes, et Corporis Christi, juxta ac olim concessum fuit Trevirensibus ab Alexandro III. de Synodo Diœc. lib. 13. cap. 18. § 10. nov. edit.

(125). Festi dies in Ecclesiis non Parochialibus ita sunt celebrandi, ut non avertatur populus ab Ecclesia Parochiali. Idem Constitut. 42. incip. *Etsi minime* § 15. (126).

Festi dies Ecclesiæ Latine observari debent a Grecis degentibus in Italia, et insulis adjacentibus. Idem Constitut. 57. incip. *Et si Pastoralis* § 9. (127). Festorum dierum distributio per annum juxta Kalendarium Gregorianum ab Italo-Grecis est servanda. Idem *ibid.*

(128). Festorum dierum imminutio communiter expedita; absque Episcoporum consensu a Pontifice declaratur non statuenda. Idem in cit. Constitut. *Ab eo tempore* § 15.

(129). Festorum dierum reductio conceditur pro nonnullis Diœcesibus Hispaniæ. Idem Constitut. 62. incip. *Cum sicut*. (130). Festorum dierum reductio conceditur pro Diœcesi Niciensi cum conditionibus opportunis adhuc in ipsis Sacrum audiendi. Idem Constitut. 128. incip. *Inter sollicitas*. (131). Festi dies æstivis mensibus occurrentes infra hebdomadas, ad dies Dominicos transferuntur pro nonnullis locis Regni Poloniæ ob agriculturæ necessitatem. Idem Constitut. 138. incip. *Nuper*. Excepto Festo assumptionis B. M. V. idem *ibid.* Et nihil immutato quoad ordinem Divinorum Officiorum. Idem *ibid.*